

COMPUTO METRICO

OGGETTO: "Lavori di manutenzione alla palestra del 4° Circolo didattico di Napoli - Riviera "Maria Cristina Di Savoia" - CUP B62B25000340004

COMMITTENTE: Comune di Napoli

Napoli, 12/06/2025

IL TECNICO



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 CAM24_R02 .040.010.A (CAM)	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro Per il 10 % delle superfici superficie parete nord superficie parete ovest *(lung.=9,82+1,71) superficie parete est superficie parete sud	52,00 52,00	 11,53 11,92	0,100 0,100 0,100 0,100	 6,000 6,000	5,20 6,92 7,15 5,20		
	SOMMANO mq					24,47	5,29	129,45
2 CAM24_R02 .040.010.A (CAM)	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro soffitto *(par.ug.=229,7+22,65+36,18) superfici travi emergenti a soffitto	288,53 137,00			0,100 0,100	28,85 13,70		
	SOMMANO mq					42,55	5,29	225,09
3 CAM24_R03 .040.090.A	Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco, spazzolatura manuale o meccanica delle armature ossidate, con rimozioni di tutte le parti copriferro anche leggermente ammalorate e sfarinanti, pulizia del sottofondo per eliminare polveri, tracce di olii grassi e disarmanti; applicazione di boiacca per il trattamento anticorrosivo e la protezione di ferri di armatura da applicare a pennello dopo accurata spazzolatura. Accurato lavaggio della zona di intervento e successivo ripristino volumetrico e strutturale con malta cementizia pronta all'uso, per riprese e stuccature a spessore, fibrorinforzata con microfibre sintetiche priva di componenti metallici tixotropica con elevate caratteristiche meccaniche, idonea per ripristini di travi, pilastri, ecc. e per ricostruzioni volumetriche su pareti verticali e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 2 cm Vedi voce n° 2 [mq 42.55]					42,55		
	SOMMANO mq					42,55	139,83	5'949,77
4 CAM24_E16 .020.030.B (CAM)	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinitura con malta fine (colla di malta lisciata con frattazzo metallico o alla pezza), dello spessore complessivo non inferiore a 15 mm, eseguito con predisposte guide (comprese nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta bastarda di calce, sabbia e cemento Vedi voce n° 1 [mq 24.47] Vedi voce n° 3 [mq 42.55]					24,47 42,55		
	SOMMANO mq					67,02	25,56	1'713,03
5 CAM24_E21 .010.005.B (CAM)	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico superficie parete su superficie parete sinistra *(lung.=9,82+1,71) superficie parete destra superficie parete giù soffitto *(par.ug.=229,7+22,65+36,18) superfici travi emergenti a soffitto	288,53	11,53 11,92		6,000 6,000	52,00 69,18 71,52 52,00 288,53 137,00		
	SOMMANO mq					670,23	15,24	10'214,31
6 CAM24_E21	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua							
	A R I P O R T A R E							18'231,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'231,65
.010.010.A (CAM)	al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche Vedi voce n° 5 [mq 670.23]					670,23		
	SOMMANO mq					670,23	3,73	2'499,96
7 CAM24_E21 .020.055.H (CAM)	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per esterni con pittura traspirante, a base di silicato di potassio stabilizzato, naturale, atossica, antimuffa ed anticondensa, certificata ecobiocompatibile, idonea anche negli interventi bioedili e nel restauro di edifici d'epoca e monumentali. La pittura dovrà garantire una resistenza alla diffusione del vapore Sd = 0,005 (con spessore di 100 micron), permeabilità all'acqua w = 0,26 (kg/m²* h 0,5), ottima resistenza agli alcali. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. Vedi voce n° 6 [mq 670.23]					670,23		
	SOMMANO mq					670,23	17,55	11'762,54
8 CAM24_R02 .060.080.A	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compresi eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. superficie pavimentazione palestra		19,27	11,920		229,70		
	SOMMANO mq					229,70	2,91	668,43
9 CAM24_T01 .020.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 1 [mq 24.47] Vedi voce n° 2 [mq 42.55] Vedi voce n° 3 [mq 42.55] Vedi voce n° 8 [mq 229.70]					0,030 0,73 0,030 1,28 0,030 1,28 0,010 2,30		
	SOMMANO mc					5,59	44,40	248,20
10 CAM24_E13 .080.010.C (CAM)	Pavimento calandrato e vulcanizzato in gomma in mescola naturale e sintetica, autoestinguente, di tipo civile e industriale, a superficie liscia antisdrucciolo, di qualunque colore, a tinta unita o marmorizzato, posto in opera con idoneo collante neoprenico sul piano di posa appositamente predisposto e da pagarsi a parte, compresi il taglio a misura, gli sfridi, il collante, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la pulizia finale, il lavaggio. Spessore 6 mm Vedi voce n° 8 [mq 229.70]					229,70		
	SOMMANO mq					229,70	101,36	23'282,39
11 CAM24_R04 .010.040.A	Grande riparazione di infissi di qualunque genere mediante smontaggio e rimontaggio dei vari elementi che compongono l'infisso, per l'eventuale sostituzione dei pezzi, che saranno pagati a parte, compresi l'incollaggio, il rinzeppamento e l'incavicchiamento degli incastri. infissi palestra infissi palestra infissi con porte palestra	5,00 2,00 2,00	4,00 2,50		4,000 4,000 16,700	80,00 20,00 33,40		
	SOMMANO mq					133,40	50,54	6'742,04
12 CAM24_P03 .010.020.A	Trabattello mobile in tubolare Trabattello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione		90,00			90,00		
	A R I P O R T A R E					90,00		63'435,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					90,00		63'435,21
13 Voce A.S.	SOMMANO m					90,00	17,58	1'582,20
	Voce per Attrezzature Sportive, fornitura di elementi e attrezzature per lo sport.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	7'000,00	7'000,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							72'017,41
	T O T A L E euro							72'017,41
	Napoli, 12/06/2025							
	Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							